СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
Диссертационный совет 21.2.080.01

Протокол
от 19 апреля 2024 года № 3
Председатель: д.м.н., профессор А. Г. Соловьев (председатель
диссертационного совета).
Секретарь: д.м.н., профессор Т. В. Вилова (ученый секретарь диссертационного
совета).
Присутствуют: Соловьев А.Г., Гудков А.Б., Вилова Т.В., Алексанин С.С.,
Барачевский Ю.Е., Демин Д.Б., Ичитовкина Е.Г., Малявская С.И., Попова О.Н.,
Ярыгин Н.В.
Отсутствуют: Бойко Е.Р., Грибанов А.В., Злоказова М.В., Мосягин И.Г.
Приглашенные: Быстров М.В., Теплов В.М.
Повестка дня:
1. Защита диссертации Гудкова Сергея Андреевича на тему «Медицинская
помощь пострадавшим в чрезвычайных ситуациях с травматическим шоком на
догоспитальном этапе в Арктической зоне Российской Федерации»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 3.2.6. Безопасность в чрезвычайных ситуациях (медицинские
науки).
Докладчик: Гудков С.А., соискатель ученой степени кандидата медицинских
наук, врачом-трансфузиолог кабинета трансфузиологии федерального
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Северный
медицинский клинический центр имени Н.А. Семашко Федерального медико
биологического агентства» (г. Архангельск).
1. Слушали:
Гудков С.А., соискатель ученой степени кандидата медицинских наук, изложил
основные положения диссертации.
Выступили:
Алексанин С.С., Барачевский Ю.Е., Демин Д.Б., Ичитовкина Е.Г., Малявская
С.И., Попова О.Н., Ярыгин Н.В.
Постановили:
Представленная работа полностью соответствует требованиям п.п. 9, 10
«Положения о порядке присуждения ученых степеней», утвержденного.
Постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 г. № 842 (ред. от 01.10.2018, с
изменениями от 20.03.2021, от 25.01.2024), предъявляемым к диссертациям на
соискание ученой степени кандидата наук, а ее автор Гудков С.А. заслуживает
присуждения искомой степени кандидата медицинских наук по специальности
3.2.6. Безопасность в чрезвычайных ситуациях (медицинские науки).
Голосование: «за» - 10, «против» - 0, недействительных бюллетеней - 0.

Председатель диссертационного совета,
д.м.н., профессор А. Г. Соловьев
Ученый секретарь диссертационного совета, ||'( °₽н^ой J
д.м.н., профессор уЛ’%хеятельно7%^/еJ Т. В. Вилова
19.04.2024